Администрация

муниципального  образования

       Никольский  сельсовет

        Сакмарского  района

      Оренбургской  области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 27.02.2023  №  9-п

             с. Никольское

О внесении изменений в

постановление администрации

от 27.02.2020 № 14/1-п

«Об утверждении плана мероприятий

по консолидации бюджетных средств

муниципального образования Никольский

сельсовет в целях оздоровления

муниципальных финансов»

С  целью усиления мер по оздоровлению муниципальных финансов

муниципального образования Никольский сельсовет:

     1. Внести в постановление администрации от 27.02.2020 № 14/1-п «Об

утверждении плана мероприятий по консолидации бюджетных средств

муниципального образования Никольский сельсовет в целях оздоровления

муниципальных финансов» изменения, изложив приложение к

постановлению в новой редакции. Прилагается.

      2. Признать утратившим силу постановление от 02.02.2022 № 7-п «О

внесении изменений в постановление администрации от 27.02.2020 № 14/1-п

«Об утверждении плана мероприятий по консолидации бюджетных средств

муниципального образования Никольский сельсовет в целях оздоровления

муниципальных финансов»

    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Никольский сельсовет                                                                 О.Ф. Напольнова

Разослано: в дело, администрацию района.

н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

ед
и

н
и

ц
ы

и
зм

ер
ен

и
я

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

2
0
2
1
 г

о
д

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
2
4
 г

о
д

2
0
2
5
 г

о
д

1
.

1
.1

.
Р

аб
о
та

 с
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

м
и

 и
 ф

и
зи

ч
ес

к
и

м
и

 л
и

ц
ам

и
 п

о
 о

б
ес

п
еч

ен
и

ю

п
о
ст

у
п

л
ен

и
й

 п
л
ат

еж
ей

 в
 м

ес
тн

ы
е

б
ю

д
ж

ет
ы

 в
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

е

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
о
м

 с
р
о
к
и

в
 п

о
л
н

о
м

 о
б

ъ
ем

е
и

 д
о
ст

и
ж

ен
и

ю

м
ак

си
м

ал
ь
н

о
го

 с
б

о
р
а

н
ач

и
сл

ен
н

ы
х
 н

ал
о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 п

л
ат

еж
ей

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

П
о
ст

о
я
н

н
о

ты
с.

р
у
б

л
ей

3
,0

3
,0

1
,0

1
,0

1
,0

1
,0

1
.2

.
П

р
о
в
ед

ен
и

е
о
ц

ен
к
и

 э
ф

ф
ек

ти
в
н

о
ст

и
 н

ал
о
го

в
ы

х
 л

ь
го

т,
 п

р
ед

о
ст

ав
л
я
ем

ы
х

о
р
га

н
ам

и
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 п

о
 н

ал
о
га

м
 и

 с
б

о
р
ам

,
с

п
о
сл

ед
у
ю

щ
и

м

у
ж

ес
то

ч
ен

и
ем

 к
р
и

те
р
и

ев
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
/

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х
 л

ь
го

т
,
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

-б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

,

-д
р
у
ги

м
 к

ат
ег

о
р
и

я
м

 п
л
ат

ел
ь
щ

и
к
о
в
.

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

 е
ж

ег
о
д

н
о

д
а/

н
ет

д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а

1
.3

.
П

ер
ес

м
о
тр

 с
та

в
о
к
 п

о
 н

ал
о
га

м
 и

 с
б

о
р
ам

,
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а
п

о
 с

о
гл

ас
о
в
ан

и
ю

с
С

о
в
ет

о
м

 д
еп

у
та

то
в

П
о
 м

ер
е

н
е-

о
б

х
о
д

и
м

о
ст

и

ты
с.

р
у
б

л
ей

1
,0

1
,0

2
,0

1
.3

.1
.

п
ер

ес
м

о
тр

ст
ав

о
к

п
о

зе
м

ел
ь
н

о
м

у
н

ал
о
гу

д
о

м
ак

си
м

ал
ь
н

ы
х
,

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
Н

ал
о
го

в
ы

м
к
о
д

ек
со

м
Р

о
сс

и
й

ск
о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

д
л
я

в
се

х

к
ат

ег
о
р
и

й
н

ал
о
го

п
л
ат

ел
ь
щ

и
к
о
в

за
и

ск
л
ю

ч
ен

и
ем

со
ц

и
ал

ь
н

о
зн

ач
и

м
ы

х

и
 н

ез
ащ

и
щ

ен
н

ы
х

к
ат

ег
о
р
и

й
 п

л
ат

ел
ь
щ

и
к
о
в

ты
с.

р
у
б

л
ей

1
,0

1
,0

2
,0

1
.3

.2
.

п
ер

ес
м

о
тр

ст
ав

о
к

п
о

н
ал

о
гу

н
а

и
м

у
щ

ес
тв

о
ф

и
зи

ч
ес

к
и

х
л
и

ц
д

л
я

о
б

ъ
ек

то
в
,
и

сп
о
л
ь
зу

ем
ы

х
 в

 п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ск

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

ты
с.

р
у
б

л
ей

1
,0

1
,0

1
,0

1
.4

.
П

р
о
в
ед

ен
и

е
ан

ал
и

за

п

р
и

ч
и

н
 с

н
и

ж
ен

и
я
 п

о
ст

у
п

л
ен

и
й

 н
ал

о
га

 н
а

д
о
х
о
д

ы

ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

П
о
 м

ер
е

н
е-

о
б

х
о
д

и
м

о
ст

и

д
а/

н
ет

д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а

1
.5

.
У

в
ел

и
ч

ен
и

е
н

ен
ал

о
го

в
ы

х
д

о
х
о
д

о
в

за
сч

ет
м

о
б

и
л
и

за
ц

и
и

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

ш
тр

аф
о
в
,

у
ст

ан
о
в
л
ен

и
е

еж
ег

о
д

н
о
го

н
о
р
м

ат
и

в
а

п
о

у
в
ел

и
ч

ен
и

ю
 р

ез
у
л
ь
та

то
в
 о

т
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х
 к

о
м

и
сс

и
й

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

Н
и

к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

В
те

ч
ен

и
и

го
д

а

ты
с.

р
у
б

л
ей

1
.6

.
В

о
в
л
еч

ен
и

е
в

н
ал

о
го

в
ы

й
о
б

о
р
о
т

о
б

ъ
ек

то
в

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и
,

в
к
л
ю

ч
ая

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

в
то

м
ч

и
сл

е:
у
то

ч
н

ен
и

е
св

ед
ен

и
й

о
б

о
б

ъ
ек

та
х

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и
;

ак
ту

ал
и

за
ц

и
я

р
ез

у
л
ь
та

то
в

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

к
ад

ас
тр

о
в
о
й

о
ц

ен
к
и

о
б

ъ
ек

то
в

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и
;

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

св
ед

ен
и

й
о

зе
м

ел
ь
н

ы
х

у
ч

ас
тк

ах
и

и
н

ы
х

о
б

ъ
ек

та
х

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и
в

р
ам

к
ах

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
го

о
б

м
ен

а;
п

р
о
в
ед

ен
и

е
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

зе
м

ел
ь
н

о
го

к
о
н

тр
о
л
я
.

В
ы

я
в
л
ен

и
е

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в

зе
м

ел
ь
н

ы
х

у
ч

ас
тк

о
в

и
д

р
у
го

го
н

ед
в
и

ж
и

м
о
го

и
м

у
щ

ес
тв

а

и
п

р
и

в
л
еч

ен
и

я
и

х
к

н
ал

о
го

о
б

л
о
ж

ен
и

ю
,

со
д

ей
ст

в
и

е
в

о
ф

о
р
м

л
ен

и
и

п
р
ав

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 н

а
зе

м
ел

ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
 и

 и
м

у
щ

ес
тв

о
 ф

и
зи

ч
ес

к
и

м
и

 л
и

ц
ам

и
.ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я

Н
и

к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

В
те

ч
ен

и
и

го
д

а

д
а/

н
ет

д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а

1
.7

.
У

си
л
ен

и
е

м
еж

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о
го

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я
о
р
га

н
о
в

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
й

в
л
ас

ти
су

б
ъ

ек
та

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

с
те

р
р
и

то
р
и

ал
ь
н

ы
м

и
о
р
га

н
ам

и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
х

о
р
га

н
о
в

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
й

в
л
ас

ти
в

р
ег

и
о
н

е,

п
р
ав

о
о
х
р
ан

и
те

л
ь
н

ы
м

и
о
р
га

н
ам

и
и

о
р
га

н
ам

и
м

ес
тн

о
го

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я

п
о

в
ы

п
о
л
н

ен
и

ю
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
,

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
н

а
п

о
в
ы

ш
ен

и
е

со
б

и
р
ае

м
о
ст

и
 д

о
х
о
д

о
в

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

Н
и

к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

П
о
ст

о
я
н

н
о

д
а/

н
ет

д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а

ср
о
к

р
еа

л
и

за
ц

и
и

М
ер

ы
 п

о
 у

в
ел

и
ч

ен
и

ю
 п

о
ст

у
п

л
ен

и
й

 н
а
л

о
г
о
в

ы
х
 и

 н
ен

а
л

о
г
о
в

ы
х
 д

о
х
о
д

о
в

о
р

г
а
н

ы
 м

ес
т
н

о
г
о

са
м

о
у
п

р
а
в

л
ен

и
я

,

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

е
за

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

З
н

ач
ен

и
е

ц
ел

ев
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я

П
л

а
н

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 п

о
 к

о
н

со
л

и
д

а
ц

и
и

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в

 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 Н
и

к
о
л

ь
ск

и
й

 с
ел

ь
со

в
ет

в

 ц
ел

я
х
 о

зд
о
р

о
в

л
ен

и
я

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 ф

и
н

а
н

со
в

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е
к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

о
т

2
7
.0

2
.2

0
2
3
 №

 9
-п

м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

Н

и
к
о
л
ь
ск

и
й

 с
ел

ь
со

в
ет

1

1
.8

.
П

р
о
в
ед

ен
и

е
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
п

о
н

ед
о
п

у
щ

ен
и

ю
р
о
ст

а
н

ед
о
и

м
к
и

п
о

д
о
х
о
д

ам
,

ад
м

и
н

и
ст

р
и

р
у
ем

ы
м

 о
р
га

н
ам

и
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

Н
и

к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

П
о
ст

о
я
н

н
о

д
а/

н
ет

д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а

2
.

2
.1

.

2
.1

.1
.

С
о
б

л
ю

д
ен

и
е

н
о
р
м

ат
и

в
о
в

р
ас

х
о
д

о
в

н
а

со
д

ер
ж

ан
и

е
о
р
га

н
о
в

м
ес

тн
о
го

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я

и
н

о
р
м

ат
и

в
о
в

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я

р
ас

х
о
д

о
в

н
а

о
п

л
ат

у
тр

у
д

а

д
еп

у
та

то
в
,

в
ы

б
о
р
н

ы
х

д
о
л
ж

н
о
ст

н
ы

х
л
и

ц
м

ес
тн

о
го

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я

се
л
ь
ск

и
х

п
о
се

л
ен

и
й

.
И

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
е

тр
еб

о
в
ан

и
й

о
со

б
л
ю

д
ен

и
и

н
о
р
м

ат
и

в
о
в

в
у
сл

о
в
и

я
х

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
о
й

п
о
м

о
щ

и
.

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

еж
ег

о
д

н
о

д
а/

н
ет

д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а

2
.1

.2
.

Э
к
о
н

о
м

и
я

ф
о
н

д
а

о
п

л
ат

ы
тр

у
д

а
в

св
я
зи

с
н

ах
о
ж

д
ен

и
ем

р
аб

о
тн

и
к
о
в

н
а

л
и

ст
к
е

н
ет

р
у
д

о
сп

о
со

б
н

о
ст

и

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

еж
ег

о
д

н
о

ты
с.

р
у
б

л
ей

1
0
,0

8
,0

1
0
,0

1
0
,0

1
0
,0

2
.1

.3
.

С
о
б

л
ю

д
ен

и
е

за
п

р
ет

а
н

а
у
в
ел

и
ч

ен
и

е
ч

и
сл

ен
н

о
ст

м
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

сл
у
ж

ащ
и

х

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

п
о
ст

о
я
н

н
о

д
а/

н
ет

д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а
д

а

2
.2

.

2
.2

.1
.

М
ер

ы
 п

о
 ц

ен
тр

ал
и

за
ц

и
и

 (
сп

ец
и

ал
и

за
ц

и
и

)
ф

у
н

к
ц

и
й

 п
о
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
ю

за
к
у
п

о
к
 т

о
в
ар

о
в
,
р
аб

о
т,

 у
сл

у
г,

 ц
ен

тр
ал

и
за

ц
и

и
 ф

у
н

к
ц

и
й

 п
о

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
м

у
 с

о
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
.

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

П
о
 м

ер
е

н
ео

б
х
о
д

и
м

о
ст

и

2
.2

.2
.

О
п

ти
м

и
за

ц
и

я
 р

ас
х
о
д

о
в
 н

а
у
к
р
еп

л
ен

и
е

м
ат

ер
и

ал
ь
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
о
й

 б
аз

ы

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

П
о
ст

о
я
н

н
о

д
а/

н
ет

н

ет

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

2
.3

.

2
.3

.1
.

А
н

ал
и

з
п

р
и

ч
и

н
в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я

и
п

р
и

н
я
ти

е
п

л
ан

а
со

к
р
ащ

ен
и

я

д
еб

и
то

р
ск

о
й

 и
 к

р
ед

и
то

р
ск

о
й

 з
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

и

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

П
о
 м

ер
е

н
е-

о
б

х
о
д

и
м

о
ст

и

д
а/

н
ет

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

2
.4

.

2
.4

.1
.

П
л
ан

и
р
о
в
ан

и
е

б
ю

д
ж

ет
а

в
 р

ам
к
ах

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 п

р
о
гр

ам
м

(у
в
ел

и
ч

ен
и

е
д

о
л
и

 п
р
о
гр

ам
м

н
ы

х
 р

ас
х
о
д

о
в
)

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

Е
ж

ег
о
д

н
о

д
а/

н
ет

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

2
.4

.2
.

У
тв

ер
ж

д
ен

и
е

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 п
р
о
гн

о
за

 н
а

д
о
л
го

ср
о
ч

н
у
ю

 п
ер

сп
ек

ти
в
у

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

д
а/

н
ет

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

3
.

3
.1

.
М

о
н

и
то

р
и

н
г

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 д
о
л
га

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

П
о
ст

о
я
н

н
о

д
а/

н
ет

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

3
.2

.
М

о
р
ат

о
р
и

й
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 г

ар
ан

ти
й

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Н

и
к
о
л
ь
ск

о
го

се
л
ь
со

в
ет

а

П
о
 м

ер
е

н
е-

о
б

х
о
д

и
м

о
ст

и

д
а/

н
ет

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

М
ер

ы
 п

о
 с

о
к

р
а
щ

ен
и

ю

м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 д

о
л

г
а

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 с
л

у
ж

б
а

О
п

т
и

м
и

за
ц

и
я

 з
а
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

и

М
ер

ы
 п

о
 о

п
т
и

м
и

за
ц

и
и

 р
а
сх

о
д

о
в

С
о
в

ер
ш

ен
ст

в
о
в

а
н

и
е

си
ст

ем
ы

 з
а
к

у
п

о
к

 д
л

я

м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 н

у
ж

д

П
л

а
н

и
р

о
в

а
н

и
е

б
ю

д
ж

ет
а

2

3

4